Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 30/10/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  008086/2025

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Na forma como determina o regimento interno desta honrada casa, requer seja expedido
ofício à Exma. Sra. Prefeita Municipal, para que seja realizada pelo órgão competente, com a máxima
urgência, a fiscalização e providências necessárias no que diz respeito ao possível corte ilegal de
árvore e invasão de terreno localizado ao lado do nº 221, na Rua Rômulo Ribeiro de Castro, no bairro
Santa Rita.

Tal requerimento se justifica em vista que o gabinete deste vereador tem recebido
denúncias e pedidos de providências quanto ao possível corte ilegal de árvore e invasão do terreno
acima mencionado o que tem gerado grande preocupação aos moradores vizinhos.

Assim, contamos com o apoio deste plenário na certeza da importância deste
requerimento.

Palácio Barbosa Lima, 30 de outubro de 2025.

João Wagner de Siqueira Antoniol
Vereador João Wagner Antoniol - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 153889

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-10-30T19:25:47-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos